
•  últnimaidadillátional ,99a/,la 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Al Bolivia 5/50 - 4400  -  Salta 
Tel. (03871425-5408  -  Fat (0387)425-5449 

Republita Argentina 

SALTA, 24 de agosto de 2018. 

EXP-EXA N° 8623/2018. 
RESCD-EXA N° 421/2018. 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales se elevan las nuevas autoridades de los 
Departamento Docentes de esta Unidad Académica; y 

CONSIDERANDO: 

Que el vencimiento de las Autoridades de los Departamentos y de las diferentes Comisiones, 
operó el 31 de julio del cte. año. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, emite su despacho de fecha 14/8/18 (fs. 6 vta 
y 7). aconseja favorablemente. 

Que el Consejo Directivo en su sesión de Cuarto Intermedio del 22/08/18 aprueba, por 
mayoría, el despacho de la Comisión Asesora precitada, con agregado: "convalidar lo actuado por 
las autoridades correspondiente desde el 01 de agosto, hasta la fecha" 

Que, en tal sentido y de acuerdo a la RESCD-EXA N° 571/09, que reglamenta el 
funcionamiento de los Departamentos Docentes, corresponde emitir el instrumento legal pertinente. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO I°.- Tener por designadas las nuevas Autoridades de los Departamentos Docentes, a 
partir del 16 de agosto de 2018 y hasta el 31 de julio de 2019, como se detalla seguidamente: 

Departamento Autoridades 

Matemática 
Director: Lic. Gabriel AVELLANEDA 
Vice-director: Prof. Héctor FUNES 

Secretaria: Prof. Noelia VELASQUEZ 
Pro-secretario: Prof. Mario U. AVILA 

Informática 
Directora: Lic. Adriana BINDA 
Vice-director: Dr. Cristian MARTÍNEZ 

Secretario: Lic. Eduardo FERNANDEZ 
Pro-secretaria: Lic. Patricia ABALLAY 

Física 
Directora: Dra. Gladis G. ROMERO 
Vice-directora: Lic. María del S. VILTE 

Secretaria: Dra. María T. MONTERO 
Pro-secretario: Lic. José A. GONZALEZ 

Química Directora: Dra. María Laura URIBURU 
Vice-directora: Dra. Elsa M. FARFAN 

Secretaria: Dra. María Guadalupe REYES 
Pro-secretaria: Esp. María Antonia TORO 

ARTICULO 2°.- Convalidar lo actuado por las autoridades correspondientes, desde el 01 de agosto 
hasta la fecha. 

ARTICULO 3°.- Hágase saber con copia a los docentes mencionados y a todo el personal de esta 
Unidad Académica. Cumplido, archívese. 

RRG 
I  V 	 c 

1/AFT1,'¿1/4FIENA 
SErFF.TP.  ',P 	' 	I! 	:CACIÓN 	 t)s.,t).  

FACULTAD DE c.S. EXACTAS - uttsa. Cs.  ei"?›-  

Dr. JORGE 	ANDO YAZLLE 
EC O 

FACULTAD D CS EXACTAS - UNSe. 


	Page 1

